На тај на чин, са мо пре ко кне за Ла за ра,
уче ству је у за ве ту, јер „Ми лош Оби лић је ју нак, ве ран кне зу Ла за ру, а кнез
Ла зар је ви тез, ве ран са мом се би и Бо гу у се би” [Видовић 2013: 31–32].

Да би се раз ли ко ва ло па ган ско од хри шћан ског у Ко сов ском ми ту
ва жно је од го нет ну ти од ка да и за што се 15/28. јун про сла вља као Ви дов-
дан? Да нас се у СПЦ тај пра зник на зи ва Све ти му че ник Кнез Ла зар и
Све ти срп ски му че ни ци – Ви дов дан. Али за што Ви дов дан? Ко сов ска
бит ка се ни је од и гра ла на Ви дов дан. Ви дов дан као цр кве ни и на ци о нал-
ни пра зник сла ви се у но ви је вре ме, а као цр кве ни пра зник под тим име-
ном у ка лен дар ула зи тек 1872.